
 

VODNÍ DÍLA - TBD a. s., Hybernská 1617/40, 110 00  Praha 1 (adresa sídla společnosti) Pracoviště Brno:   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon / e-mail: V Praze dne: 

  16. 2. 2024  

Věc: VD Rovná – zhodnocení technického stavu spodní výpusti - nabídka prací  

Příloha:  

Vážený pane inženýre,   

na základě Vaší výzvy a předchozích jednání Vám předkládáme cenovou nabídku na zpracování zhodnocení 
technického stavu spodní výpusti VD Rovná.  

Obsah a ceny prací:                                                              Kč (bez DPH) 

1) Přípravné práce, seznámení se s dílčí částí dochované původní dokumentace    8 400,-  

2) Prohlídka technologie spodní výpusti strojním specialistou. 

Prohlídka bude provedena v rozsahu přístupnosti - stav technologie, spodní výpust 
DN 800, dva trubní horní odběry DN 200, stav zařízení vtokového uzávěru - dráha a 
mechanismus (kolejnice, česle vtoku do DN 800, česle vtoku do DN 2 x DN 200),  
kompenzátor v šachtě na DN 800, 1 ks uzávěr DN 800, 4 x uzávěry na DN 200 ( jeden 
s elektropohonem?)  z toho 3 ks uzávěrů na odběrech a  1 ks na potrubí výtoku do 
vývaru, vybrání míst pro měření tlouštky potrubí DN 800 a DN 200. 

12 240,- 

3) Měření tloušťky potrubí v místech na základě určení z prohlídky 14 880,- 

4) Zpracování zprávy z prohlídky. 

Popis technologického zařízení dle prohlídky a dostupné projektové dokumentace 
(částečně nečitelná), výpočet přibližné kapacity SV, hodnocení výsledků prohlídky a 
měření tlouštěk potrubí, hodnocení s ohledem na požadavky ČSN, posouzení možností 
manipulace se zařízením, posouzení zbytkové životnosti zařízení, doporučení pro další 
provoz - návrh nápravných opatření, celková oprava či rekonstrukce zařízení SV. 
Návrh bude proveden tak, aby splňoval požadavky ČSN 75 24 10 Malé vodní nádrže. 
Orientační odhad nákladů oprav a rekonstrukcí. 

49 440,- 

 Celkem  Kč (bez DPH) 84 960,-  

Poznámka: Požadované funkční zkoušky uzávěrů není možné provést, vzhledem k neznámému stavu revizního 
návodního uzávěru! V případě zaseknutí uzávěru v poloze otevřeno při zkouškách by hrozilo nekontrolované 
vypuštění nádrže. Funkčnost bude posouzena podle stavu zařízení. 

 

Lesy České republiky, s.p. 
Ředitelství LČR, odbor vodního hospodářství 
I

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 

500 08  Hradec Králové 



 

2 
 

Spoluúčast objednatele: 

Pro zajištění prací bychom potřebovali zajistit přístupy ke konstrukcím. Dále pak zapůjčit dostupnou 
dochovanou technickou dokumentaci.  

Práce jsme schopni dokončit do třech měsíců od objednání.  

Pokud naši nabídku akceptujete, zašlete nám prosím objednávku nebo návrh smlouvy o dílo. 
 
S pozdravem 

 




